
www.novyepis.cz 03.05.2024

1

Cenový věstník MF ČR, částka 4/2003
3

Praha dne 25. února 2003

Č. j. 7861/2003-611

Český telekomunikační úřad, jako příslušný orgán státní správy podle §95 bodu 7 písm. b) a
§78 odst. 2 a odst. 5 zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších zákonů a
podle §2b odst. 2 zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve
znění pozdějších předpisů, vydává

cenové rozhodnutí

č. 01/PROP/2003,

kterým se stanoví způsob výpočtu cen za propojení veřejných telekomunikačních sítí pro službu
přenositelnost čísla a maximální ceny za propojení veřejných telekomunikačních sítí pro službu
přenositelnost čísla.

Článek 1

Základní pojmy

Pro účely tohoto cenového rozhodnutí:

a) opouštěným provozovatelem se rozumí provozovatel veřejné pevné telekomunikační
sítě, od kterého bude číslo přeneseno,

b) opouštěnou sítí se rozumí veřejná pevná telekomunikační síť, ze které bude číslo
přeneseno,

c) přejímajícím provozovatelem se rozumí provozovatel veřejné pevné telekomunikační
sítě, ke kterému bude číslo přeneseno,

d) přejímací sítí se rozumí veřejná pevná telekomunikační síť, ke které bude číslo
přeneseno,

e) výchozím provozovatelem se rozumí provozovatel veřejné pevné nebo mobilní
telekomunikační sítě, kterým uskutečňuje přístup volajícího účastníka ke službě
přenositelnost čísla (dále jen “služba NP”),

f) výchozí sítí se rozumí veřejná pevná nebo mobilní telekomunikační síť, ve které se
uskutečňuje přístup volajícího účastníka ke služeb NP,

g) předávajícím provozovatelem se rozumí provozovatel veřejné pevné telekomunikační

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99202
https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99185
https://www.novyepis.cz/clanek/72469#paragraphsGroup213336


www.novyepis.cz 03.05.2024

2

sítě, kterému bylo přenesené číslo přiděleno (tj. držitel přidělení rozsahu čísel, ze které
číslo pochází),

h) předávající sítí se rozumí veřejná pevná telekomunikační síť, které bylo přenesené číslo
přiděleno,

i) objednávkou se rozumí jeden požadavek na aktivaci služby NP zaslaný přejímacím
provozovatelem opouštěnému provozovateli,

j) jednoduchou objednávkou se rozumí objednávka, pro jedno telefonní číslo spojené
s jedním fyzickým vedením, respektive rozhraním,

k) komplexní objednávka se rozumí objednávka, která reprezentuje vícenásobná telefonní
čísla a která musí být přenesena jako jedna logická skupina, protože sdílí společné
fyzické vedení, respektive rozhraní,

l) zprávou se rozumí předem definovaná komunikace spolu s přesně specifikovaným
seznamem parametrů zasílaných mezi provozovateli v souvislosti s objednávkou,

m) zprávou “ABORT” se rozumí zpráva, kterou posílá opouštěný provozovatel za určitých
výjimečných procesních podmínek,

n) zprávou “ACCEPT” se rozumí zpráva, kterou posílá opouštěný provozovatel k potvrzení
kladného ověření a přijetí předchozí zprávy,

o) zprávou “REJECT” se rozumí zpráva, kterou posílá opouštěný provozovatel v případě
odmítnutí předchozí zprávy,

p) zprávou “CHANGE” se rozumí zpráva, kterou odesílá přejímací provozovatel při změně
data a/nebo času přenesení v objednávce,

q) zprávou “CANCEL” se rozumí zpráva, kterou posílá přejímací provozovatel pro zrušení
objednávky,

r) NPDB se rozumí databáze pro přenositelnost čísel.

Článek 2

Způsob výpočtu

(1) Pro výpočet cen za propojení pro službu NP se použijí  údaje podle tabulek, které jsou
součástí příloh č. 1 až 3 tohoto cenového rozhodnutí.

(2) Do tabulky podle přílohy č. 1 se uvedou hodnoty podle uvedených poznámek k jednotlivým
sloupcům “a” až “e” a vzorců stanovených pro sloupce “f” až “i”. Výsledné jednotkové náklady na
proces uvedené ve sloupci “i” se použijí pro další výpočet v tabulkách podle přílohy 2.

(3) V tabulce podle přílohy č.  2 se do jednotlivých sloupců označených “A” až “D”,  které
představují služby NP, uvedou jednotkové náklady na proces (z tabulky v příloze č. 1, sloupec “i”)
podle daných vzorců, a to u každé služby pouze pro ten proces, který dané službě odpovídá. Do
řádku 14 označeného “Celkové provozní náklady vč. zisku” se uvede součet nákladů (řádku 1-12)
včetně přiměřeného zisku pro sloupec “A” až “D” resp. pro jednotlivé služby.

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

3

(4) V tabulce podle přílohy č. 3 se do sloupce “a” u služby “Dotaz do NPDB” uvedou náklady na
jednotku související s výměnou a doplněním programového vybavení ústředen pro služby NP. Dále
se do sloupce “b” uvedou náklady včetně přiměřeného zisku z tabulky v příloze č. 2 řádku 14
označeném “Celkem provozní náklady vč. zisku”. Výsledné ceny za propojení pro službu NP jsou
uvedeny ve sloupci “c” a vypočítají se součtem hodnot ze sloupců “a” a “b” pro jednotlivé služby.

(5) Do cen za propojení pro službu NP lze zahrnout ekonomicky oprávněné náklady pouze z
následujících položek:

a)  náklady  na  jednorázovou  výměnu  programového  vybavení  ústředen,  tj.  náklad  na
celoplošnou výměnu programového vybavení ústředen, které vznikly opouštěnému provozovateli v
souvislosti se zavedením služby NP,

b) provozní náklady a náklady podpůrných systémů, které vznikly nebo vzniknou opouštěnému
provozovateli v souvislosti se zpracováním objednávek přenesení čísla konkrétního účastníka,

c) provozní náklady a náklady podpůrných systémů, které vznikly nebo vzniknou opouštěnému
provozovateli v souvislosti se změnami zpracovávaných objednávek přenesení čísla konkrétního
účastníka,

d) provozní náklady a náklady podpůrných systémů, které vznikly nebo vzniknou přejímajícímu
provozovateli v souvislosti s uskutečněním vyhledávání přeneseného čísla.

(6) Do jednorázové ceny za přenesení čísla na základě jednoduché objednávky se zahrnují
náklady na zpracování požadavku od přejímajícího provozovatele na přenesení čísla zákazníka ze
sítě opouštěného provozovatele do sítě přejímajícího provozovatele.

(7)  Do jednorázové ceny za přenesení  čísla  na základě komplexní  objednávky se zahrnují
náklady na zpracování požadavku od přejímajícího provozovatele na přenesení čísla zákazníka ze
sítě opouštěného provozovatele do sítě přejímajícího provozovatele.

(8) Do jednorázové ceny za zpracování změny objednávky přenesení čísla se zahrnují náklady
na zpracování změny v požadavku přejímajícího provozovatele na přenesení čísla zákazníka ze sítě
opouštěného provozovatele do sítě přejímajícího provozovatele.

(9) Do ceny za vyhledání přeneseného čísla v rámci služby NP se zahrnují náklady na vyhledání
NP předávajícího provozovatele.

(10) Výše poplatků za používání přeneseného čísla, které se používají ke kompenzaci plateb za
přidělení přeneseného čísla od Českého telekomunikačního úřadu, je stanovena nařízením vlády č.
181/2000 Sb., kterým se stanoví výše poplatků za přidělené kmitočty a za přidělená čísla.

(11) Jednotkový přiměřený zisk se do výpočtu zahrnuje ve výši 12% z vloženého kapitálu pro
služby NP.

Článek 3

Maximální ceny za propojení

(1) Pro službu NP se stanovují následující maximální jednorázové ceny bez DPH:

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50488
https://www.novyepis.cz/clanek/50488


www.novyepis.cz 03.05.2024

4

 
Jednorázové ceny

 
Kč

 
Cena za přenesení čísla na základě jednoduché
objednávky

 
2 850

 
Cena za přenesení čísla na základě komplexní
objednávky

 
4 974

 
Cena za zpracování změny objednávky přenesení čísla

 
1 408

  

(2) Pro službu NP se stanovuje maximální cena za vyhledání přeneseného čísla v rámci služby
NP ve výši 1,15 Kč/vyhledání bez DPH.

Článek 4

Určené podmínky

(1) Cenu za přenesení čísla na základě jednoduché objednávky platí opouštěnému provozovateli
přejímající provozovatel požadující přenesení čísla pro jednoho zákazníka. Přejímající provozovatel
platí  cenu za přenesení  čísla  v  případě úspěšné aktivace objednávky i  v  případě neúspěšné
aktivace objednávky, která byla zastavena zprávou “CANCEL” nebo “ABORT”.

(2) Cenu za přenesení čísla na základě komplexní objednávky platí opouštěnému provozovateli
přejímající provozovatel požadující přenesení čísla pro jednoho zákazníka. Přejímající provozovatel
platí  cenu za přenesení  čísla  v  případě úspěšné aktivace objednávky i  v  případě neúspěšné
aktivace objednávky, která byla zastavena zprávou “CANCEL” nebo “ABORT”.

(3) Cenu za zpracování změny objednávky přenesení čísla platí  opouštěnému provozovateli
přejímající provozovatel požadující změnu v objednávce pro přenesení čísla pro jednoho zákazníka.
Přejímající  provozovatel  platí  cenu  za  zpracování  změny  objednávky  vždy  po  zaslání  zprávy
“CHANGE”, kterou opouštěný provozovatel přijal, tj. odeslal zprávu “ACCEPT”. Cenu za zpracování
změny objednávky přenesení čísla platí  přejímající  provozovatel navíc k cenám podle odst. 1,
respektive 2 tohoto článku.

(4)  Poplatek  za  používání  přiděleného  přeneseného  čísla  platí  přejímající  provozovatel
předávajícímu  provozovateli,  tj.  tomu,  komu  bylo  přenesené  číslo  přiděleno  Českým
telekomunikačním úřadem, a to podle skutečného stavu k poslednímu pracovnímu dni roku v
případě  geografického  čísla  a  měsíčně  k  poslednímu  pracovnímu  dni  měsíce  v  případě
negeografického  čísla.

(5)  Cenu  za  vyhledání  přeneseného  čísla  v  rámci  služby  NP  platí  výchozí  provozovatel
předávajícímu provozovateli,  pokud výchozí provozovatel nezajistí  vyhledání přeneseného čísla
nebo správné směrování na základě vyhledání přeneseného čísla v rámci služby NP a směruje
volání bez ohledu na uskutečněné přenesení.

(6)  Cena  za  nepokrytou  ztrátu  z  používání  přístupové  sítě  bude  stanovena  samostatným
cenovým rozhodnutím ČTÚ, a to pouze v případě, pokud se prokáže oprávněnost těchto nákladů.
Do doby vydání samostatného cenového rozhodnutí nelze cenu za nepokrytou ztrátu z používání
přístupové sítě uplatňovat.

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

5

(7) Stanovením maximálních cen pro službu NP podle článku 3 není dotčeno právo účtovat
samostatně  ceny  za  ukončení  hovoru  nebo  uskutečněný  tranzit  podle  platných  cenových
rozhodnutí ČTÚ a platných smluv o propojení veřejných telekomunikačních sítí.

Článek 5

Účinnost

Toto cenové rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 26. února 2003.

Ing. David Stádník, v. r.

předseda

Českého telekomunikačního úřadu

EPIS


	paragraphsGroup439640

